
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031100212

212

Nº 48, sexta-feira, 11 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 569/22, PP 08/22. Contratante: PMPD. Contratada: RPS Comercial de
P Dutra Ltda, CNPJ 10.553.185/0001-15. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios.
Valor: R$ 728.533,00. Vigência: 04/03/22 a 04/03/23.

Extrato do Contrato 571/22, PP 08/22. Contratante: PMPD. Contratada: Cristiane Miranda
de Souza Mendes, CNPJ 23.679.291/0001-91. Objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios. Valor: R$ 32.450,00. Vigência: 04/03/22 a 04/03/23.

Extrato do Contrato 622/22, PP 13/22. Contratante: PMPD. Contratado: RPS Comercial de
P Dutra Ltda, CNPJ 10.553.185/0001-15. Objeto: Fornecimento de material escolar. Valor:
R$ 65.531,00. Vigência: 18/01 a 18/02/22.

Extrato do Contrato 623/22, PP 13/22. Contratante: PMPD. Contratado: Sport Bolsas Ltda
EPP, CNPJ 42.065.953/0001-88. Objeto: Fornecimento de Bolsas personalizadas. Valor:
65.250,00. Vigência: 18/01 a 18/02/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2022, Processo Administrativo
nº 057/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto O OBJETO DESTA LICITAÇ ÃO
É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA, PEÇAS PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS, SERVIÇO E/OU PRODUTOS DE
RECARGA E AQUISIÇÃO TONER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
RAFAEL JAMBEIRO-BA, Sessão de abertura no dia 23 de março de 2022, às 09:00 (nove)
Horas Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br,
Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro,
Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou
através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 926639, Rafael Jambeiro/BA.

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO PP - SRP - Nº 45/2022

Contrato nº. 45/2022 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
a R7 AUTO CENTER EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.002.096/0001-50, estabelecida na
Av. Flamengo, nº. 141, Bairro Flamengo, Barreiras - Bahia; Objeto: Fornecimento futuro e
parcelado de peças destinados a manutenção da frota de veículos e máquinas
pertencentes a este Município. Vigência do Contrato: 08/04/2022 - 12/07/2022; Valor: R$
50.222,00 (Cinquenta mil, duzentos e vinte e dois reais); Assinam: Miguel Crisostomo
Borges Neto pelo Município e Ricardo Alves de Souza, pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO PP - SRP - Nº 46/2022

Contrato nº. 46/2022 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
a COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, estabelecida na Rua Benedita
Silveira, 78 - Centro - Barreiras - Bahia; Objeto: Fornecimento futuro e parcelado de peças
destinados a manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município.
Vigência do Contrato: 26/01/2022 - 12/07/2022; Valor: R$ 40.636,50 (Quarenta mil,
seiscentos e trinta e seis reais, cinquenta centavos); Assinam: Miguel Crisostomo Borges
Neto pelo Município e Marcos Antônio Alves do Nascimento, pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO PP - SRP - Nº 49/2022

Contrato nº. 49/2022 - O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a JESUMAR
MOREIRA DE JESUS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.643.655/0001-27, estabelecida na Rua
Ipiau, nº. 80, Bairro Rio Grande, Barreiras - Bahia; Objeto: Fornecimento futuro e parcelado
de peças destinados a manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este
Município. Vigência do Contrato: 10/03/2022 - 12/07/2022; Valor: R$ 35.059,49 (Trinta e
cinco mil, cinquenta e nove reais, quarenta e nove centavos); Assinam: Miguel Crisostomo
Borges Neto pelo Município e Jesumar Moreira de Jesus, pelo contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0012/2022. Tipo: Menor Preço Global Por Item/Linha. Abertura:
25/03/2022, às 08h30min. Objetivando a contratação de pessoas físicas e jurídicas
destinada à prestação de serviços de transporte escolar em bom estado de conservação,
com itens de segurança exigidos pelo Código Nacional de Trânsito, para o transporte dos
alunos da educação infantil e ensino fundamental I e II da rede municipal de ensino e
alunos do ensino médio da rede estadual residentes na zona rural do município de Riacho
de Santana-Bahia. Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações
(77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site
www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 10 de março de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 5/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2022,
Processo Administrativo N° 1456/2021 CPL 046/2022, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material recreativo
(playgrounds), para atender a Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa
Bárbara - Ba. Às 10h do dia 23/03/2022, edital e anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça
Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa Barbara - Bahia. Maiores
informações pelo Tel.: (75) 3236-2600 das 08:00hrs às 13:00horas, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrera através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 920551.

Santa Barbara, 10 de março de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 23/03/2022, às 14h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 011/2022, em menor preço por lote, objetivando a Formação de REGISTRO DE PR EÇO S
para futura e eventual Contratação de empresa destinada à prestação de serviços na
manutenção, instalação e reparos de ar condicionado, freezers, geladeiras e bebedouros,
conforme Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. O edital poderá ser obtido
no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os
demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br). Jeziane Brandão Bertoso Costa, Pregoeira Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 24/03/2022, às 08h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 012/2022, em menor preço por lote, objetivando a Formação de REGISTRO DE PR EÇO S
para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação serviços de
recarga de cartuchos e toners assim como a substituição das peças necessárias para seu
funcionamento, para atendimento de todas as secretarias do município. O edital poderá
ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às
12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br). Jeziane Brandão Bertoso Costa, Pregoeira Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 24/03/2022, às 14h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 013/2022, em menor preço por item, objetivando a Formação de REGISTRO DE PR EÇO S
para futura e eventual contratação de pessoa física ou jurídica para extração, transporte e
fornecimento de paralelepípedos para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, conforme especificações do Anexo I do Edital. O edital poderá ser obtido no
site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os
demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO, pessoa jurídica de direito público
interno, estabelecido na Praça Frederico Fidelis, nº 567, Centro, em Santa Rita de Cássia
(BA), CEP 47150-000, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº.
13.230.602/0001-87, comunica à população em geral e aos interessados, que realizará
licitação pública, modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por lote, mediante
designação do Pregoeiro e componentes conforme Portaria nº 013/2021, de 13 de janeiro
de 2021, para o processo 023_2022 a se realizar no dia 29 de março de 2022, às 10:00
horas, no prédio do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Setor de Licitação, localizado na
Praça Frederico Fidelis, nº 567, Centro, na cidade de Santa Rita de Cássia (BA), tendo como
objeto aquisição de forma parcelada de produtos químicos para manutenção do sistema de
tratamento de água para o exercício de 2022, nos termos do Anexo I- Termo de
Referência. O presente Edital estará disponível gratuitamente aos interessados na sede
deste Município, onde poderão ser obtidas maiores informações, no endereço acima,
através do telefone (77) 3625-1031-1360-2539, ou por meio do e-mail
"licitacao@saaesrc.ba.gov.br'', a partir da publicação deste, de 2ª a 6ª-feira, das 8:00 às
12:30 horas, conforme a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, Decreto Municipal nº 16 de 01 de agosto de 2006 e,
subsidiariamente, Lei Federal no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais condições
conforme o presente Edital.

Em, 9 de março de 2022.
PAULO HENRIQUE DE JESUS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 11/22

Repetição

Objeto: aquisição de veículos automotores leves, pesados e ambulâncias.
Recebimento de propostas: das 8h de 21/03/22 até às 8h30 de 23/03/22. Abertura:
23/03/22 às 8h30. Disputa: 23/03/22 às 10h. Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 9 de março de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021
CONTRATO Nº 021/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS-CNPJ:13.825.476/0001-03
CONTRATADA: A3M CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA EIRELI-CNPJ: 27.898.037/0001-35
OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia para execução de
obras/serviços de construção de quadra poliesportiva na sede de Municipal do Município
de Santo Antônio de Jesus - Ba
VALOR DO CONTRATO: R$ 205.300,07 (Duzentos e cinco mil, trezentos reais e sete centavos)
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 360 (trezentos e sessenta) dias
PELO CONTRATANTE: Genival Deolino Souza
PELO CONTRATADO: Alana Marques de Abreu

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 04/2022, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTO ESTEVÃO., com abertura do
certame prevista para o dia 25 de março de 2022, às 14:00 horas, na sede da Secretaria
de Administração. Edital e informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito


		2022-03-11T09:01:25-0300




